
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024
Processo Administrativo Nº 015/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 01/03/2024 11:25:35

11/03/2024 18:36:53    CADASTRO DE PROPOSTA    EMERSON T. DE OLIVEIRA CURSOS E TREINAMENTOS ME
12/03/2024 12:31:18    CADASTRO DE PROPOSTA    WESLEY BATISTA DA SILVA
14/03/2024 11:07:29    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA
14/03/2024 11:09:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA
14/03/2024 16:30:28    CADASTRO DE PROPOSTA    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA
15/03/2024 08:53:24    CADASTRO DE PROPOSTA    MN DE O RIBEIRO CONSULTORIA ME
15/03/2024 09:30:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WESLEY BATISTA DA SILVA
15/03/2024 12:11:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMERSON T. DE OLIVEIRA CURSOS E TREINAMENTOS ME
15/03/2024 15:08:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde   Licitantes, meu nome é Rubens , serei o Pregoeiro  na condução  desta Sessão 
15/03/2024 15:08:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada  a classificação das  propostas, em instantes  iniciaremos   a  fase de lances 
15/03/2024 15:08:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
A etapa de lances  de cada  lote durará dez minutos e será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado 
nos últimos dois minutos do período 
15/03/2024 15:09:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme os senhores cadastraram suas propostas na plataforma puderam verificar as informações ,  os valores e condições de 
contratação, o edital está bem claro também quanto aos prazos e forma de execução  e as características  e especificidades do  
serviço , portanto acreditamos que os senhores elaboraram suas propostas dentro da realidade econômica financeira de sua 
empresa e do mercado  e demais  elementos que irão  compor os  seus custos.
15/03/2024 15:10:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cabe  a cada licitante  saber até  quanto pode  formular seus lances para honrar sua proposta
15/03/2024 15:11:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Gostaríamos de lembra-los   que uma licitação visa obter a proposta mais vantajosa para administração pública, e  por vantajosa    
concordamos  que  é obter  o objeto licitado a um preço justo, mas com a qualidade descrita  e necessária que o serviço contratado 
exige!
15/03/2024 15:11:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Feitos  estes esclarecimentos, agradeço a compreensão e  desejo uma excelente  licitação a todos.
15/03/2024 15:29:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de lances, iniciamos a verificação da documentação de Habilitação, continuem   on line para andamento  do 
processo , qualquer dúvida estamos a disposição
15/03/2024 15:42:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrido o prazo para nossa  análise  e validação dos  documentos de habilitação   requeridos no edital, efetuamos a verificação 
dos mesmos e   na sequência estaremos   manifestando nosso parecer  
15/03/2024 15:43:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação ao Licitante  WESLEY BATISTA DA SILVA a mesma cumpriu com todos os requisitos de Habilitação Jurídica,  
Regularidade  Fiscal e Trabalhista,  Qualificação Econômica
15/03/2024 15:46:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação a Qualificação Técnica, devido as peculiaridades  que o  serviço exige, e afim de verificar a compatibilidade dos 
documentos apresentados, estamos diligenciando  ao Setor  Requisitante  para emissão de parecer 
15/03/2024 15:50:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
No que  refere-se s proposta  visto que o valor apresentado  reduziu  mais de  quase 60 % do valor , solicito a licitante  vencedora 
que apresente  sua proposta atualizada até as 12:00 horas do dia 18/03/2024 (segunda - feira)  visando comprovar a exequibilidade 
da mesma.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 25/03/2024 08:26:12

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



15/03/2024 15:50:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para fins de comprovação de exequibilidade da proposta, esta devera vir acompanhada de planilhas de formação dos preços , e dos 
demais documentos necessários a comprovação dos custos para a entrega do objeto licitado, inclusive com os materiais, impostos, 
taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e 
deslocamentos e outras.
15/03/2024 15:50:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estes documentos deverão ser disponibilizados  através da aba documentos complementares pós disputa.
15/03/2024 15:51:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
A não demonstração da exequibilidade dentro do prazo previsto, restará como não comprovada a demonstração e estará sujeita a 
desclassificação em conformidade com o artigo 59 inciso IV da Lei 14.133/2021
15/03/2024 15:52:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já fica agendada  para as 14:00 do dia 19/03 (terça-feira)  a continuidade da sessão pública,  com a divulgação do parecer e demais  
atos  pertinentes a  presente  licitação.
15/03/2024 15:54:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço  sua participação  no presente processo , e desejo um bom final de semana a todos!
18/03/2024 08:42:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WESLEY BATISTA DA SILVA adicionou o arquivo 47676caa775a423e851121804afdd4b6.pdf aos documentos 
complementares.
18/03/2024 08:50:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante WESLEY BATISTA DA SILVA adicionou o arquivo c9c64fe31dde4956a06efa98ee591f16.pdf aos documentos 
complementares.
19/03/2024 14:01:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa  Tarde senhores  licitantes
19/03/2024 14:02:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos retomando a sessão, conforme   informado anteriormente 
19/03/2024 14:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação ao Licitante   WESLEY BATISTA DA SILVA, após  diligência afim de verificar a compatibilidade dos  serviços a serem 
executados com os atestados de capacidade  técnica apresentados:
19/03/2024 14:04:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os  atestados  foram submetidos  a  apreciação da Secretaria de Assistência  Social, a qual  manifestou-se no Parecer Técnico 
juntado ao processo   que em resumo  diz “ não foram identificados atestados de capacidade técnica referentes a este serviço já 
executado pela empresa citada, do objeto a ser contratado pelo município”, o qual juntamos abaixo
19/03/2024 14:05:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PARECER TECNICO - plano socioeducativo.pdf foi adicionado ao processo.
19/03/2024 14:07:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Embora a empresa tenha encaminhado sua proposta atualizada, comprovando sua exequibilidade conforme requisitado , bem como 
comprovado possuir em seu quadro pessoal    com graduação à nível superior, os atestados não  atendem ao requerido no edital, 
razão pela qual a licitante é inabilitada.
19/03/2024 14:09:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Reclassificado o lote passamos a  validação da  nova vencedora
19/03/2024 14:09:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação a Licitante  MARCIA DOS SANTOS DA ROSA a mesma cumpriu com todos os requisitos de Habilitação Jurídica,  
Qualificação Econômica –  contudo  em relação  Regularidade  Fiscal e Trabalhista a mesma  apresentou a prova de regularidade 
com o FGTS vencida  em 04/12/2023
19/03/2024 14:10:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Embora  a  licitante tenha  juntado  declaração de pessoa jurídica optante pelo simples nacional, a sua  certidão simplificada da Junta 
comercial, emitida em 05/06/2023  não a enquadra  como Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, razão pela qual não é 
possível conceder os benefícios da Lei complementar 123/2006. para regularização da documentação.
19/03/2024 14:10:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quando ao Atestado de Capacidade Técnica o mesmo  não traz  nenhuma  relação com os serviços  a serem contratados.
19/03/2024 14:11:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
pelas razões acima expostas  a licitante  é inabilitada
19/03/2024 14:15:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passamos a análise  do novo vencedor
19/03/2024 14:15:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com relação ao Licitante  ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA o mesmo cumpriu com todos os requisitos de Habilitação Jurídica,  
Regularidade  Fiscal e Trabalhista,  Qualificação Econômica. 

2 de 6Gerado em: 25/03/2024 08:26:12

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA  043 18.147.283/0001-64 12.300,00 9.700,00 Sim

2 MN DE O RIBEIRO CONSULTORIA ME  017 17.076.626/0001-84 12.300,00 12.300,00 26,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Contratacao de Empresa Especializada para Realizacao de Assessoria e Capacitacao para a atualizacao do 

Plano Municipal Decenal de Atendimento Socioeducativo.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND

Descrição: Contratacao de Empresa Especializada para Realizacao de Assessoria e Capacitacao para a atualizacao do Plano 
Municipal Decenal de Atendimento Socioeducativo.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 9.700,00 Valor Total: 9.700,00

Marca: Assessoria e Capacitação Modelo: Atualização do Plano 
Decenal. 

19/03/2024 14:18:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
com relação  Qualificação Técnica,  o mesmo apresentou atestado  de capacidade  técnica  emitido pelo  município de Ascurra que 
contempla o objeto  licitado,  emitido em 12/03/2024, contudo  menciona o empenho nº 3938/2014, o qual diligenciamos  a fim de 
verificar a informação
19/03/2024 14:20:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
ainda não obtivemos a resposta , contudo  estaremos submetendo o atestado  a apreciação da Secretaria  Requerente para  
posterior decisão.
19/03/2024 14:21:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já fica agendada para as 08:00 do dia 21/03 (quinta-feira) a continuidade da sessão pública, com a divulgação do parecer e demais 
atos pertinentes a presente licitação.
19/03/2024 14:23:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
este é nosso parecer até o momento,  contudo  ao final de toda a análise  estaremos abrindo prazo para as  manifestações de 
intenção de recurso quanto ao resultado da presente licitação.
19/03/2024 15:55:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA adicionou o arquivo a7c78a3fc4be46c0bcfffaabcf8b220b.pdf aos documentos 
complementares.
21/03/2024 08:02:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Licitantes
21/03/2024 08:06:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi diligenciado  junto ao Município de Ascurra , para verificar  as informações constantes no Atestado  uma vez que  em consulta  
observamos   que  existe empenho do dia 06/03/2024 em nome do licitante, e também submetido a apreciação da Secretaria de  
Assistência Social, que emitiu o parecer técnico abaixo  
21/03/2024 08:06:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PARECER TECNICO -Plano Socioeducativo 2.pdf foi adicionado ao processo.
21/03/2024 08:07:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Consulta empenho Ascurra.pdf foi adicionado ao processo.
21/03/2024 08:10:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
as informações  constantes do atestado foram comprovadas  junto a Secretaria de Assistência Social daquele município,  bem como  
a informação de que  o empenho que consta  no ano de 2024 é para a atualização do plano, o qual já haviamos consultado pelo 
portal da transparência. Ainda sobre o atestado a própria lictante juntou documentos que comprovam a execução do trabalho , com a 
juntada em empenho , nota fiscal e comprovante de pagamento. restando assim comprovadas as atividades descritas no  .
21/03/2024 08:11:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
documento
21/03/2024 08:13:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim  no nosso entendimento a licitante  cumpriu com todos os requisitos do edital, razão pela qual o nosso parecer  é pela  
habilitação da licitante participante ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA. 
21/03/2024 08:31:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em prosseguimento aos trabalhos abrimos a partir de agora o prazo para as eventuais manifestações de intenção de recurso quanto 
ao resultado da presente licitação, lembrando que esta etapa tem duração de 05 minutos 
21/03/2024 12:01:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA adicionou o arquivo 8c5663ae1f094cc3a439c5e6008ff3b4.pdf aos documentos 
complementares.

3 de 6Gerado em: 25/03/2024 08:26:12

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



3 EMERSON T. DE OLIVEIRA CURSOS E 
TREINAMENTOS ME

 035 18.022.857/0001-78 12.340,70 12.340,70 0,33 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

WESLEY BATISTA DA SILVA  030 22.240.492/0001-25 12.200,00 4.990,00 Sim

MARCIA DOS SANTOS DA ROSA  079 11.767.328/0001-54 12.000,00 5.000,00 0,2004 Sim

INABILITADOS

01/03/2024 11:25:35    PUBLICADO    

01/03/2024 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

15/03/2024 15:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

15/03/2024 15:11:40    DISPUTA    

15/03/2024 15:11:40    LANCE    EMERSON T. DE OLIVEIRA CURSOS E TREINAMENTOS ME 
(PARTICIPANTE 035)

12.340,70

15/03/2024 15:11:40    LANCE    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 12.300,00

15/03/2024 15:11:40    LANCE    MN DE O RIBEIRO CONSULTORIA ME (PARTICIPANTE 017) 12.300,00

15/03/2024 15:11:40    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 12.200,00

15/03/2024 15:11:40    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 12.000,00

15/03/2024 15:11:55    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 11.999,00

15/03/2024 15:12:43    LANCE    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 11.950,00

15/03/2024 15:12:55    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 11.900,00

15/03/2024 15:13:41    LANCE    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 11.890,00

15/03/2024 15:13:54    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 11.850,00

15/03/2024 15:15:00    LANCE    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 11.800,00

15/03/2024 15:15:16    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 11.790,00

15/03/2024 15:15:47    LANCE    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 11.750,00

15/03/2024 15:15:58    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 11.700,00

15/03/2024 15:16:45    LANCE    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 11.500,00

15/03/2024 15:16:54    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 11.480,00

15/03/2024 15:17:45    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 11.470,00

15/03/2024 15:17:47    LANCE    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 10.990,00

15/03/2024 15:17:57    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 10.900,00

15/03/2024 15:18:11    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 10.000,00

15/03/2024 15:18:26    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.900,00

15/03/2024 15:20:47    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.870,00

15/03/2024 15:20:47    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

15/03/2024 15:21:09    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.860,00

15/03/2024 15:21:18    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.850,00

15/03/2024 15:21:29    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.800,00

15/03/2024 15:21:41    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.780,00

15/03/2024 15:21:54    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.770,00

15/03/2024 15:22:04    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.740,00

15/03/2024 15:22:13    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.730,00

15/03/2024 15:22:21    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.720,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 6Gerado em: 25/03/2024 08:26:12

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



15/03/2024 15:22:27    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.700,00

15/03/2024 15:22:35    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.680,00

15/03/2024 15:22:47    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.670,00

15/03/2024 15:22:52    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.650,00

15/03/2024 15:23:01    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.600,00

15/03/2024 15:23:10    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.580,00

15/03/2024 15:23:18    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.500,00

15/03/2024 15:23:29    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.490,00

15/03/2024 15:23:38    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.400,00

15/03/2024 15:23:47    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.390,00

15/03/2024 15:23:56    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.300,00

15/03/2024 15:24:10    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.290,00

15/03/2024 15:24:18    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.200,00

15/03/2024 15:24:28    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.190,00

15/03/2024 15:24:38    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.100,00

15/03/2024 15:24:48    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 9.090,00

15/03/2024 15:24:59    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 9.000,00

15/03/2024 15:25:08    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 8.990,00

15/03/2024 15:25:19    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 8.000,00

15/03/2024 15:25:31    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 7.990,00

15/03/2024 15:25:41    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 7.000,00

15/03/2024 15:25:51    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 6.990,00

15/03/2024 15:26:03    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 6.000,00

15/03/2024 15:26:25    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 5.990,00

15/03/2024 15:26:34    LANCE    MARCIA DOS SANTOS DA ROSA (PARTICIPANTE 079) 5.000,00

15/03/2024 15:26:55    LANCE    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 4.990,00

15/03/2024 15:28:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WESLEY BATISTA DA SILVA
15/03/2024 15:28:55    HABILITAÇÃO    

15/03/2024 15:52:41    MENSAGEM    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030)
ok, os documentos e planilha serão enviado até 12:00 do dia 18/03
15/03/2024 15:52:48    MENSAGEM    WESLEY BATISTA DA SILVA (PARTICIPANTE 030)
conforme solicitado
19/03/2024 14:08:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARCIA DOS SANTOS DA ROSA
19/03/2024 14:08:31    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
WESLEY BATISTA DA SILVA inabilitado. Motivo: os atestados de capacidade técnica não atendem ao requerido no edital.
19/03/2024 14:12:31    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MARCIA DOS SANTOS DA ROSA inabilitado. Motivo: Apresentação de  prova de regularidade com o FGTS vencida em 04/12/2023, 
sem possibilidade de regularização  LC123/2006
19/03/2024 14:12:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA
19/03/2024 15:59:24    MENSAGEM    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043)
Boa tarde;  encaminho em anexo o documentos complementares a NF e empenho referente ao serviço em 2014. O Valor atual 
referente--se a atualização do plano em 2024. 
21/03/2024 08:16:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: Senhor  Licitante, em conformidade  com a legislação vigente    envio   contraproposta  para a execução 
dos serviços  no valor de R$ 8.500,00

5 de 6Gerado em: 25/03/2024 08:26:12

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC



21/03/2024 08:32:19    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/03/2024 08:37:19    EM ADJUDICAÇÃO    

21/03/2024 08:40:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: Aguardamos sua manifestação para prosseguimento do processo
21/03/2024 09:38:54    MENSAGEM    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043)
Prezados, considerando a natureza e complexidade dos serviços, bem como, as despesas de deslocamento e impostos, considero 
como valor mínimo para que a proposta seja exequível o valor de R$ 9.700,00.
21/03/2024 09:40:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: Senhor licitante ,  solicito então que  efetue o registro  da proposta  , bem como que apresente sua 
proposta final na aba documentos  complementares
21/03/2024 12:03:58    MENSAGEM    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043)
Prezado Pregoeiro, adicionei a proposta aos documentos complementares, conforme solicitado. 
22/03/2024 08:09:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: Proposta  Recebida,  aguardamos a adequação do valor final na plataforma.
22/03/2024 10:13:27    LANCE    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043) 9.700,00

22/03/2024 10:15:01    MENSAGEM    ISMAEL FRANCISCO DE SOUZA (PARTICIPANTE 043)
Senhor Pregoeiro, fiz a atualização do valor na parte relativa aos lances. Gostaria de saber se foi no lugar adequado da plataforma. 
25/03/2024 08:14:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 043: Bom dia , está correto, encaminharei o processo a autoridade competente para prosseguimento dos 
trâmites processuais
25/03/2024 08:26:12    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________ 
AUTORIDADE:   MAURO SÉRGIO MARTINI

6 de 6Gerado em: 25/03/2024 08:26:12

MUNICIPIO DE HERVAL D'OESTE
HERVAL D'OESTE-SC

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA


		2024-03-25T08:45:14-0300
	MAURO SERGIO MARTINI:71316450953


		2024-03-25T08:45:27-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




